Conventus medio aevo non erat numerosus Medio saeculo XVI adeo erat

¹ In plerisque monasteriis de sororibus verbum fit tantum in necrologio. Atqui vetus obituarium Speinshartense perit

collapsus, ut tres canonici residui an. 1552 ineptissimum elegerint in abbatem. Anno 1556 Elector (Kurfürst) instituit visitationem, qua innotuit, omnes tres canonicos, una cum abbate et duobus „alumniis“, transiisse ad protestantismum. Suppressio proprie dicta peracta est anno demum 1564. Ecclesia facta est parochialis protestantium, bona monasterii manserunt intacta ut „praedium electorale“ (kurfürstliche Domäne). Bibliotheca, quae erat conspicua, et pars archivi perierunt. Palatinatus cum incorporaretur Bavariae an. 1626, religio catholica est redintegrata, non vero monasteria. Episcopi participantes, scilicet Ratisbonensis, Eystettensis et Bambergensis diviserunt sibi proventus eorum, et avidè inhibuerunt, ne ordinibus suis redderentur. In Speinshart parochiam administraverunt Patres Societatis Jesu 1624–28, annis 1628–61 vero Benedictini ex Andechs. Post mortem episcopi Ratisbonensis tantum, Cardinalis de Wartenberg, anno 1661, Elector ipse instituit in restorationem abbatiarum. Anno 1661 Steingaden misit turbam 4 religiosorum in Speinshart, quod anno demum 1669 ordini formaliter est redditum. A praeside abhinc regebatur, anno 1691 fit denuo domus sui juris et abbas eligitur. Ille statim ecclesiam destruit et novam per famosum architectum W. Dientzenhofer ei substituit, ad intus ornabatur per fratres italos C. et B. Lucchese. Anno 1706 consecrata est. Novus conventus construitur, satis speciosus. Sed de medio aevo quasi nihil superest. Ut ex supra allatis patet, maxima cum difficultate parochias olim incorporatas paulatim in decursu saeculi XVIII recuperavit. Medio saeculo illo, sub abbate Dominico von Lieblein, optime floruit. Extracta est pulchra ecclesia in monte Barbaraberg prope abbatiam, eximie colebatur musica, cum curia principum – licet acatholicorum – in Bayreuth optima fuerunt relationes. Status personalis 1699: 5 canonici et 10 novitii, 1746 21 religiosi, 1797: 20 canonici, 5 clerici et 1 conversus, 1948: 8 religiosi, 1928, 1963 et 1981: 5 canonici. Proventus annui an. 1802: 19 000 fl. Suppressa est canonica an. 1803. Ecclesia facta est parochialis, monasterium remansit proprietas gubernii, et scholam, presbyterium, et habitationes magistri sicut et custodis silvarum abhinc continuit. Anno 1921, mediante praelato M. Hartig canonico Monacensi, ab abbacia Teplensi pro ordine recuperatur. Ab anno 1944 est iterum domus sui juris, ecclesia et partim aedes restauratae sunt.